
 
COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 
******** 

 
1° SETTORE SERVIZIO FINANZIARIO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 16 DEL 28/01/2010   
 

OGGETTO:  Acquisto n.1 terminale di rilevazione presenze per gli uffici finanziari. 
 
 

L’anno duemiladieci, il giorno ventotto del mese di gennaio  nei locali degli uffici finanziari, il sottoscritto 
Dott. Raffaele Gallo 

DIRIGENTE DEL 1° SETTORE 
Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs.18/08/2000, n. 267;  
Visto l’O. R. EE. LL.; 
Visto l’art. 48 del vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto l’art. 21 del regolamento comunale sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi adottato con 
deliberazione di G.M. n. 288 del 18/11/2003; 
Vista la delibera di C. C. n. 59 del 24/07/2009, immediatamente esecutiva, con la quale si è approvata la 
relazione previsionale e programmatica, il bilancio pluriennale e di previsione per l’esercizio 2009; 
Considerato che, sono in uso presso il nostro Ente dei terminali per la rilevazione delle presenze dislocati nei 
vari stabili ed acquistati dalla ditta SOLARI di Udine S.p.A.; 
Che nello stabile di Via Pier delle Vigne adibito a sede degli Uffici Finanziari, il terminale non è 
funzionante; 
Che la ditta SOLARI DI UDINE S.P.A. è in grado di fornirci il terminale da integrare al sistema già esistente 
presso lo stabile di Via Pier delle Vigne, senza ulteriore aggravio di spese per l’acquisto del software; 
Considerato che è più conveniente per il nostro Ente provvedere ad integrare il nuovo terminale al sistema 
già esistente, anziché acquistarli tutti con un notevole aggravio di spese; 

DETERMINA 
1) Acquistare, per i motivi espressi in premessa, presso la SOLARI DI UDINE S.p.A. n. 1 terminale di 

rilevazione delle presenze, completo di alimentatore, kit modem e aggiornamento, come da preventivo 
allegato; 

2) Impegnare la somma di € 1.374,00 all’intervento 2010405 Cap. 3 imp. 09/1961 Sub 2 denominato 
“Fondo acquisti attrezzature ICI con lo 0,25%”, che offre la necessaria disponibilità; 

3) Liquidare e pagare, previa verifica della fornitura e della sua conformità, a presentazione di fattura; 
4) Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito Internet del comune ai sensi dell’art. 

18 comma 1° della L.R. 16/12/2008 n. 22. 
 
  Il Responsabile del Servizio 
F.to (Rag. Pullara Giuseppe)      Il Dirigente del  1° Settore 
                                                             F.to  (Dott. Raffaele Gallo) 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell’art. 
151, comma 4, del D.lgs. n.267/00, che pertanto in data odierna diviene esecutiva. 

Il Dirigente del Servizio Finanziario 
     F.to (Dott. Raffaele Gallo) 


	DETERMINA

